



Honduras, C.A.

LEPAERA, LEMPIRA
EJERCICIO: 2017**Estado de Rendimiento Financiero del Ejercicio**

Del 01 de Septiembre Al 30 de Septiembre del 2017

Moneda: Lempiras (L)

**SAMI**Emisión: 2/10/2017
Hora : 02:41 p.m.
USUARIO:
GLENDA.MARTINEZ

CUENTA CONTABLE		SUBTOTAL	TOTAL
5000	INGRESOS		
5100	Ingresos Tributarios		
5120	Impuestos Gobiernos Locales		265,215.65
5121	Impuestos Municipales	255,247.09	
5122	Ingresos por Multas, Recargos e Intereses Moratorios Municipales	9,968.56	
	TOTAL Ingresos Tributarios		265,215.65
5200	Ingresos no Tributarios		
5230	Ingresos no Tributarios de Gobiernos Locales		169,676.62
5231	Tasas	7,688.00	
5232	Derechos	137,973.75	
5233	Contribuciones	6,553.43	
5234	Ingresos por Multas, Recargos e Intereses Moratorios Municipales	17,461.44	
	TOTAL Ingresos no Tributarios		169,676.62
5300	Ingresos de Operación		
5320	Venta de Servicios		46,187.42
5321	Venta de Servicios	46,187.42	
	TOTAL Ingresos de Operación		46,187.42
5400	Ingresos de No Operación		
5420	Alquileres		117,507.84
5421	Alquileres	117,507.84	
	TOTAL Ingresos de No Operación		117,507.84
5500	Donaciones y Transferencias		
5510	Donaciones Corrientes		105,000.00
5513	Donaciones Corrientes del Sector Privado	105,000.00	
	TOTAL Donaciones y Transferencias		105,000.00
	TOTAL INGRESOS		703,587.53
6000	GASTOS		
6100	Gastos de Consumo		
6110	Servicios Personales		207,769.00
6111	Remuneraciones	207,769.00	
6120	Servicios no Personales		138,528.02
6121	Servicios Básicos	20,046.02	
6126	Servicios Comerciales y Financieros	4,347.00	
6127	Pasajes, Viáticos y otros Gastos de Viaje	9,135.00	
6129	Otros Servicios no Personales	105,000.00	
6130	Materiales y Suministros		78,301.30
6131	Materiales y Suministros	65,008.30	
6132	Materiales y Suministros Diversos	13,293.00	
	TOTAL Gastos de Consumo		424,598.32
6400	Donaciones, Transferencias y Subsidios		
6430	Transferencias Corrientes		4,070.00
6433	Transferencias Corrientes al Sector Privado	4,070.00	
6440	Transferencias de Capital		351,892.41
6443	Transferencias de Capital al Sector Privado	351,892.41	
	TOTAL Donaciones, Transferencias y Subsidios		355,962.41
	TOTAL GASTOS		780,560.73
	RESULTADO DEL EJERCICIO:		-76,973.20

Filtros Aplicados al Reporte Actual

Fecha Inicial: 01/09/2017

Fecha Final: 30/09/2017

0s+js/j9JmfggoLpaoOE5TSV1H8GM2O8Vihur06a7JGKxWxoNZbeqaNUsRtaT/VEgNqekb3aMeczTvTMvLwi15MQeWuFt6/Wji9OjMWQNAsemIPtakVtvm8BcdIG59Ool6N
Y7NcK6zLq7suMo8nLwLof7KD8dYVeL4sKKhuGq2hE4damxt K56bMDjZEHiaQoh4nLw+/QHyyqZsHADrkiY/wqu1nqUiTw57QKL1pYW8=